[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2012 г.

         № 527-I

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы

от 19.07.2012 № 262-I
«О внесении изменений в Положение

о порядке принятия решения о переводе

жилых помещений в нежилые и нежилых

помещений в жилые, о согласовании

переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения на территории

муниципального образования -

город Рязань, утвержденное решением

Рязанского городского Совета

от 22.06.2006 № 459-III»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 04.12.2012             № 9-1841, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 19.07.2012 № 262-I            «О внесении изменений в Положение о порядке принятия решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 22.06.2006 № 459-III» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.
Решение о переводе или об отказе в переводе помещения принимается администрацией города Рязани по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с пунктами 3.1 и 3.3 настоящего Положения документов, не позднее чем через сорок пять дней со дня получения администрацией города Рязани документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.»;

2) подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«6) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Решение о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения принимается администрацией города Рязани по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с пунктами 5.1 и 5.3 настоящего Положения документов, не позднее чем через сорок пять дней со дня получения администрацией города Рязани документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Л.И. Максимова

PAGE
2